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COMISIONES

Formo parte de 10 Comisiones:

3 Comisiones Permanentes
7 Comisiones Especiales

De las Comisiones Especiales, presido 3. 



RESUMEN DE ACTIVIDADES

PARTICIPACIÓN EN SESIONES DE COMISIONES PERMANENTES

COMISIÓN  PERMANENTE DE PATRIMONIO Y HACIENDA

COMISIÓN PERMANENTE DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS 
PÚBLICAS

COMISIÓN PERMANENTE DE IGUALDAD DE GÉNERO 

4   12 12

4 10 12

4 11 11

2018 2019 2020
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PARTICIPACIÓN EN SESIONES DE COMISIONES ESPECIALES

PARA ANALIZAR EL EXPEDIENTE PROTOCOLARIO 
DE ENTREGA-RECEPCIÓN (SÓLO SESIONA AL INICIO Y CIERRE DE 

ADMINISTRACIÓN)
4 - -

DE LÍMITES TERRITORIALES Y ZONAS METROPOLITANAS 
O CONURBADAS DEL MUNICIPIO DE MÉRIDA 4 12 12

DE ATENCIÓN Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 4 8 9

DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA 4 12 12

DE MOVIBILIDAD URBANA 4 12 12

DE SUSTENTABILIDAD 4 12 10

DE JUVENTUD Y DEPORTE (ME INTEGRÉ EN 2020) - - 11

2018 2019 2020
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PARTICIPACIÓN EN LAS REUNIONES DE COMITÉS

COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL 
MUNICIPIO DE MÉRIDA (INCLUYE 
SESIONES ORDINARIAS Y 
EXTRAORDINARIAS) 

COMITÉ DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA DE LAS OBRAS DEL 
FONDO DE INFRAESTRUCTURA 
SOCIAL MUNICIPAL ( RAMO 33)

COMITÉ MUNICIPAL DE 
DESARROLLO JUVENIL  (ME 
INTEGRÉ EN EL 2020)

28 93 33

1 6 8

- - 3

2018 2019 2020
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PARTICIPACIÓN EN LAS REUNIONESDE LOS CONSEJOS

• CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL 

• CONSEJO CONSULTIVO PARA LA SUSTENTABILIDAD EN EL 
MUNICIPIO DE MÉRIDA 

• CONSEJO DE COLABORACIÓN DEL CATASTRO DEL MUNICIPIO 
DE MÉRIDA 

• CONSEJO CONSULTIVO DEL PRESUPUESTO Y EJERCICIO DEL 
GASTO DEL MUNICIPIO DE MÉRIDA (COMITÉ DE OBRAS)

1 2 6

1 2 1

1 2 2

1 4 6

2018 2019 2020
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PARTICIPACIÓN EN LAS REUNIONESDE LOS CONSEJOS

• CONSEJO MUNICIPAL DE COLABORACIÓN DE LA MUJER 

• CONSEJO MUNICIPAL CONTRA LA DISCRIMINACIÓN DE LA DIVERSIDAD SEXUAL DEL MUNICIPIO DE MÉRIDA 

• CONSEJO MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN DE MÉRIDA  

• CONSEJO MUNICIPAL DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA

• CONSEJO MUNICIPAL DE MEJORA REGULATORIA

• CONSEJO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE MÉRIDA 2018-2021

• CONSEJO CIUDADANO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN  

7 3

7 3

1 2

1 4

2 2

1 2

1 3

2019 2020
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PARTICIPACIÓN EN LAS REUNIONES DE LOS SISTEMAS

SISTEMA MUNICIPAL  DE IGUALDAD 
ENTRE MUJERES Y HOMBRES 
(INSTALACION EN 2019)

SISTEMA INDIVIDUAL PARA EL RETIRO Y 
JUBILACIÓN MUNICIPAL

FONDO DE VIVIENDA DEL AYUNTAMIENTO 
DE MÉRIDA (DESAPARECE EN 2019)

- 1 3

1 1 3

1 1 -

2018 2019 2020
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PARTICIPACIÓN EN LAS SESIONES DE CABILDO

SESIONES ORDINARIAS DE CABILDO 

SESIONES EXTRAORDINARIAS DE CABILDO 

SESIONES SOLEMNES DE CABILDO

8 24 24

9 12 13

3 7 6

2018 2019 2020
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ASISTENCIA A LAS SESIONES DE CABILDO A UN 100%

SESIONES ORDINARIAS DE CABILDO 

SESIONES ASISTIDAS

SESIONES EXTRAORDINARIAS DE 
CABILDO 

SESIONES ASISTIDAS

SESIONES SOLEMNES DE CABILDO 

SESIONES ASISTIDAS

8

8

9

9

3

3

24

24

12

12

7

7

24

24

13

13

6

6

2018 2019 2020
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VISITAS DE VERIFICACIÓN REALIZADAS EN LOS PREDIOS 
SUJETOS A DONACIÓN O CONVENIOS DEL AYUNTAMIENTO
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VISITAS DE VERIFICACIÓN REALIZADAS EN LOS PREDIOS SUJETOS A 
DONACIÓN O CONVENIOS DEL AYUNTAMIENTO
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POSICIONAMIENTOS DE LA CUENTA PÚBLICA.                                        
EN CADA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE LA PRIMER QUINCENA DEL MES, HE 
PRESENTADO POSICIONAMIENTO DE LA CUENTA PÚBLICA MUNICIPAL. 
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CUENTA PÚBLICA VARIOS
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POSICIONAMIENTOS DE DIVERSOS TEMAS PRESENTADOS EN CABILDO.

GOBIERNO ABIERTO

SOLICITUD PARA LA AUTORIZACIÓN DEL CABILDO PARA INICIAR LA MODIFICACIÓN 
DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO (PMDU)

CREACIÓN DEL “INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 
CULTURA MAYA”

ACUERDO DE LÍMITES TERRITORIALES CON TECOH

CIMTRA

MODIFICACIÓN PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 



SÍNDICA MUNICIPAL
LIC. DIANA MERCEDES CANTO MORENO

Para cualquier duda o comentario comunicarse a:
diana.canto@merida.gob.mx

(999) 9 42 00 00 ext. 80014 y 80015




